As Órteses Auditivas e demais órteses serão adquiridas através de processo administrativo/licitação e a
especialidade de fonoaudiologia será inserida na tabela CISMEPAR para posterior contratação.

CLÁUSULA 3º - DO VALOR CONTRATUAL

3.1. O valor do presente contrato é o valor global de R$ 1.673.999,88 (um milhão seiscentos e setenta e três mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos), referente aos projetos atividades executadas do
programa-004- Apoio a Atenção em Saúde Municipal.

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTD MENOR VALOR | VALOR TOTAL

Serviço/exames
1 Potencializaçção — da — Atenção Durante 12 | R$ 80.000,00 R$ 960.000,00

[...]

ao consórcio público, mediante licitação, nos termos da Resolução nº
313 de 12 de novembro de 2021. Segue os projetos atividades
executados no programa-004- Apoio a Atenção em Saúde Municipal:

Contratada: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO
MÉDIO PARANAPANEMA - CISMEPAR.
CNPJ: 00.445.188/0001-81

Valor: R$ 1.673.999,88 (um milhão, seiscentos e setenta e três mil,
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos).

Desdobramento: 3.3.90.39.50.99 - 1211

Data de Assinatura: 02/02/2026
Vigência: 12 meses

Publicado por:
Adrian Fablicio Goncalves

Código Identificador:C64676C7

LICITAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº10/2026

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU